平成 30 年 8 月 31 日

各      位

会 社 名  日東富士製粉株式会社

代表者名  代表取締役社長 下嶋 正雄

（コード番号 ２００３ 東証第１部）

問合せ先  総 務 部 長   坂田 喜章

（TEL．０３－３５５３－８７８１）

当社子会社の株式譲渡による孫会社の異動に関するお知らせ

 当社は、当社子会社である株式会社増田製粉所および兼三株式会社が保有する、カネス製麺株式会

社の株式を株式会社神明に譲渡するため、株式会社増田製粉所および兼三株式会社が株式会社神明と

株式譲渡契約を締結し、本日、株式を譲渡いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由

 事業の選択と集中により、グループ経営の効率化を図るため。

２．異動する孫会社の概要

(１)名称 カネス製麺株式会社

(２)所在地 兵庫県たつの市新宮町井野原 212-4

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 江川  茂

(４)事業内容 乾麺の製造並びに販売、乾麺の委託加工、その他の食料

品の加工販売

(５)資本金 50 百万円

(６)大株主及び持株比率 株式会社増田製粉所 49.9％、兼三株式会社 0.1％

(７)上場会社と当該会社の関係 当社は間接的に 50％の株式を保有しております。

３．株式譲渡の相手先の概要

(１)名称 株式会社神明

(２)所在地 兵庫県神戸市中央区栄町通六丁目１番 21 号

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役 藤尾 益雄

(４)事業内容 米穀及び食品の仕入・販売並びに米穀及び食料品等の生

産、加工販売並びに輸出入等を行う子会社の経営管理及

びそれに付帯又は関連する事業

４．譲渡株式数

(１)異動前の所有株式数 500,000 株

(２)譲渡株式数 500,000 株

(３)異動後の所有株式数 0 株

５．日程

(１)契約締結日 平成 30年 8 月 24 日

(２)株式譲渡日 平成 30年 8 月 31 日

６．今後の見通し

本件による平成 31 年 3 月期の当社業績に与える影響は軽微となる見込みです。

  以  上